
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 12

OGGETTO: CHIUSURA  ALLA  CIRCOLAZIONE,  VEICOLARE  E  PEDONALE,  DELLA  VIA 
CELESIA, IL GIORNO 19 GENNAIO 2020 DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 18.00. 
PROVVEDIMENTI  RELATIVI  ALLA  CIRCOLAZIONE  PEDONALE  E 
VEICOLARE.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

PREMESSA: a seguito degli straordinari eventi meteorologici dei mesi scorsi con forti raffiche di 
vento che hanno arrecato innumerevoli danni a manufatti e arredo verde urbano si è provveduto 
alla messa in sicurezza di alcune aree comunali;
DATO ATTO: che prospiciente sulla strada comunale denominata Via Celesia vi è la recinzione 
metallica del campo sportivo intitolato a Felice Borel, ove vengono disputate, da parte della locale 
squadra le partite del campionato eccellenza 2019/20 ,
CHE: il calendario agonistico di svolgimento degli incontri è stato predisposto dalla Federazione 
Italiana Giuoco Calcio CR Liguria- Lega Nazionale Dilettanti ;
CHE: la citata recinzione è stata danneggiata dal fortunale che si è abbattuto sulla città ;
RAVVISATA: la necessità  di adottare gli opportuni provvedimenti per disciplinare la circolazione 
veicolare e pedonale durante lo svolgimento della manifestazione sportiva in svolgimento al campo 
“Felice Borel”;
CONSIDERATA: la competenza del sottoscritto dirigente per disciplinare la circolazione nelle aree 
sopra indicate, trattandosi di strade classificate comunali ai sensi dell'art.2 del Codice della Strada 
( d.lgs. n. 285/1992);
DATO ATTO:  che le aree  interessate dal presente provvedimento sono classificate comunali ed 
ubicate nel centro urbano;
VISTI: il D.Lgs. 30.04.1992 n.285 – Nuovo Codice della Strada – ss.mm.ii.  e relativo regolamento 
di attuazione, D.P.R. 16.12.1992 , n.495 e ss.mm.ii.;
VISTI: gli artt.107 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi sull'ordinamento enti locali);

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che si intendono integralmente richiamate, quanto segue:

-in concomitanza con lo svolgimento dell'incontro di calcio della locale squadra, contro la squadra 
dell'Imperia, in programma domenica 19 gennaio 2020, e comunque, con orario 12:00 – 18:00 o 
sino al  termine della  manifestazione,  sia interdetta alla  circolazione pedonale e veicolare della 
strada  comunale  denominata  Via  Celesia  dall'intersezione  con  Via  D.  Brunenghi  sino 
all'intersezione con la Via M. Filelfo.

MANDA

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


al personale addetto al posizionamento della segnaletica stradale  presso il Magazzino Comunale 
di predisporre adeguata transennatura correlata dei segnali stradali di divieto di transito .

DEMANDA

ai  funzionari,Ufficiali  ed  Agenti  previsti  dall'art.12  del  D.Lgs.  30.04.1992,  n.295  e  ss.mm.ii.  E 
relativo  regolamento  di  attuazione  D.P.R.  16.12.1992,  n.495,  di  far  rispettare  la  presente 
Ordinanza;

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria;
che in relazione al disposto dell'art.37, comma 3, del Decreto Legislativo n.285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con  la 
procedura di cui all'art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Finale Ligure, 16/01/2020
DIRIGENTE-COMANDANTE PM
MINUTO EUGENIO / INFOCERT 

SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 12
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

